CXCYV. DE HEREMITORIO DE GODELAND. [M. 161%.]

Henricus, Rex Angliz, T[homs]® Archiepiscopo, et Nigello de
Albini, et Osberto Vicecomiti, et omn. fidel. suis, salutem.
Sciatis me dedisse Osmundo Presbitero et fratribus de Gode-
landia,” in elem. perp., libere et quiete, ipsum locum ad ospi-
tandum ® pauperes, pro a. Matildis Regin®, et heredibus suis.®
Quare volo et preecipio ut fratres de Godelandia, et omnia que
ad illum locum pertinent, meam pacem habeant de forestariis
et de omn. hominibus ; sitque illa elemosina ita libera et quieta
sicut aliqua elemosina est lib. et qu. in Everwykesire.® Et
precipio vobis, Nigello et Osberto, ut saisietis preedictum
Osmundum et fratres in illum locum. Teste. Roberto de
Brus, apud Wynd[esoram].

CXCVI. ITEM DE EODEM. [M. 162.]

Henricus, Rex Angliz, T[homs] Archiepiscopo, et Nigello
de Albini, et Osberto Vicecomiti, et omn. fidel. suis, salutem.
Sciatis quod Osmundus Presbiter, et fratres de Godelandia,
quibus dedi ipsum locum, per voluntatem meam et consensum
meum reddiderunt se et ipsum heremitorium!® de Godelandia,

1 S8ee Memorial (p. 5). 2 Quencosuttun.

3 See No. 90. 4 M. Ravenesuart. 8 M. Notingham,

8 There can be little doubt that the initial T. given in this and the two
following deeds is for Thomas rather than for Thurstan, for in No. 190 we
find Archbishop Thomas’s name associated in a confirmation by the same
monarch with those of Nigel de Albini and the Sheriff Osbert. This would
place the date of the present charter and its successors between 1108 and
1114.

T See Nos. 196, 197, 558. 8 M. hospitand’.

9 M. heredum suorum. 10 M, Everwcesyra. 11 Negello.

12 Written ‘ hereticorum,” and not corrected.

L

CARTULARIUM ABBATHIZE DE WHITEBY. 171

CCVI. Opo FILIUS NORMANNI DE REDDITU XII DENARIORUM,

Sciant omnes, tam pr. quam fut., quod ego, Odo filius Nor- odo filius
manni, Dispensator D’'ni Anfridi,! dedi et hac c. mea conf. §omes:
Ecclesiz 8. P. et S. Hilde de Wyteby, et mon. ibid. Deo serv., é:nﬁ'id de

Cl
xii. denarios in vita mea, et p. m. meam. iiii’* solidos, de t’ra gives to

illa quam d’nus meus dedit michi pro servitio meo in Scerpin- jo5. i‘;’m

bec, quos persolvent heer. mei preed. Ecclesi@ post decessum? lifetime,
meum—scil. duos ad Pent., et duos ad f. S. Martini, in lib. et after his
perp. elem., pro a. mea, et pro animabus antecessorum meorum. th.
His testibus. Anfrido de Canci. Mag'ro Alano S. Petri.
Nicholao Clerico;® et multis aliis.

CCVIL (No heading) [M. 110%]

Walterus de Perci® omn. hominibus suis, Francis et Anglis, Walter ({u
et universis S. M. Ecclesie filiis, tam pr. quam fut., salutem. rygomond,

iati isio fili ing 6 infeuds to
Sciatis me conc. et d. et hac m. c. conf. Hernisio filio Besing,® fyreacs e

et her. suis, in feudo et hzreditate, illas duas carucatas t're o‘f' m

quas mater mea michi dedit in Neutona® de matrimonio suo, ad cates in
tenendum de me solutas” (55) et quietas, ac liberas ab omni g:mn.

consuetudine et servitio, excepto recto danegildo Regis. Pree- ofhis
fatus vero Hernisius, ut sibi et heer. suis servitium hujns liberi dower,

feudi ab omnibus aliis rebus redimeret, concessit ut ipse et g‘;'m"d

her. sui post ipsum, reddant michi pro illis duabus carucatis Heraise for
t're, et pro omn. pert. suis, annuatim viginti sex sol. et octo d. mnull)ne, for

Et hoc concessi, et pro hoc homagium suum accepi, ita tamen 3‘::;{:;':“

uft], cum obierim, pred. carucatas t’ree, quas ego, pro redemp- lt::dume
tione anime mex Ecclesie S. Hilde de Wyteby, concessione ac ~ *
confirmatione Willelmi de Perci, fratris mei, dedi in pur. et

perp. elem., preedictus Hernisius et her. sui teneant, cum omn.

1 Anfrid de Canci, whose name stands first among the witnesses.

2 dicessum,

3 This charter is identical with No. 365, where more witnesses’ names
are given. This witness is described as ‘“de Scridenbek,” and then come
Jordano Brutone, Petro filio Grente, and Anfrido Clerico, for some notice of
whom see No. 366.

4 Walter de Percy de Rugemond. See Nos. 26, 529, etc

5 M. Besyng. 8 M. Neutona. See notes to No. 46.

7 salutas, and et repeated.
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CCIX. DE DUABUS CARUCATIS IN NEUTONA.

Willelmus de Perci! omn. hominibus suis, Francis et Anglis, ;Villh: de
salutem. Notum sit vobis et omn. S. Ecclesiee filiis, tam pr. confimsto
quam fut, me ded. et conc. Ecclesim S. P. et S. Hyldse de Whity
Wyteby, et mon. ib. Deo serv., pro s. mea, et antecessorum
meorum, et pro a. Walteri® fratris mei, in lib. et perp. elem., his brother
duas carucatas t'ree in Neutona, solutas et quietas et liberas ab g.',’,?:;'
omni servitio et consuetudine, quas preed. frater meus, Walterus, o‘:&.":;“
praf. Ecclesize dedit, et ego, ut advocatus, do et concedo, et Newton.
utriusque nostrum—mei scil. et Walteri fratris mei—donationem
prees. carta mea confirmo. Hiis testibus. Osberto Archidiacono?®
Arnaldo, Presbitero de Tatecastre,* et Nicholao filio ejus. Ar-
naldo; et multi[s] aliis.

CCX. CoNFIRMATIO DURANDI DE BUTTERWIC.

Notum sit univ. 8. M. Ecclesiee filiis, tam pr. quam fut.,
quod ego, Durandusp filius Geffridi de Butheruuic, concedo et
Pr. ¢. m. confirmo donationem Durandi,®avi mei, et concessionem
patris mei G[effridi}—scil. unius carucate t're in Butheruuic,
et unius molendini, et duarum bovatarum in Scamestune, ita
lib. et quiete ab omni servitio seculari, et precipue ab omni
servitio regali, sicut ipsi concesserunt et dederunt Ecclesie S.
P. et 8. Hylde de Wyteby, fratribusque ibid. deo servientibus,
et pro animabus suis et heer. suorum, in perp. et lib. elem.,
excepto dumtaxat dangelht. Coram hiis testibus. Johanne
Capellano. Aschetino de Torn[i]. Hugone Brun. Willelmo
de Watervilla. Petro de Braid[lay];” et aliis.

1 Son of Alan de Perci, and grandson of William hote Lesgernuns, See
No. 26, etc. 2 See No. 207.

3 See notes to No, 46. 4 See No. 26.

& The grantor of this charter is grandson of the original benefactor, whose
gift is thus mentioned in the Memorial (p. 5):—*“Ex dono primi Durandi
de Buttrewic, unam car’ t're in Buttrewic, et duas bov. in Scamestun, et
unum molendinum,” and whose charter conveying the same is found in No.
214. In this latter deed, besides his heir, “nomine Geffridus,” six other
sons are named, as also the son of his wife by her former husband. See
also No. 149.

6 “Durandus primus de Buttrewic.”

7 A Peter de Bradelai is a witness to No. 247.
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annis in perpetuum in supradicto festo [soluturum]® sine
contradictione vel difficultate. Eidem ? Ecclesi® prenominatum
redditum, sicut pur. et perp. elem. nostram, [w.], et defendemus
eis illam in perpetuum ab omni seeculari servitio et exactione
contra o. homines. Ut igitur heec donatio mea rata in posterum
et firma permaneat, eam sigillo meo corroboravi. Hiis testibus.
Radulfo Nuuel. Adam, presbitero® de Hakenes. Johanne,*
Canonico de Capella. Johanne Arundel ;® et aliis.

CCXIIL. JOHANNES DE ATONA DE TERRA ROGERI FABRL®

Sciant omnes, tam pr. quam fut., quod ego, Johannes de Jobn de
Atun, fili[u]s Willelmi Senioris filii lebertl de Atun, conc. d.,
et hac pr. c. m. conf. Deo et Eecl. S. Hylde de Wyteby, et ﬁh‘;’d“
mon. ib. Deo serv., pro d’o 7 et pro s.a. mee, et. pro s. animarum once held
patris mei et antecess. meorum, totam t'ram quam Rogerus 'ﬁm
de Wycham tenuit de me—scil. unum toftum in Wicham, Wykeham
sexdecim perticarum in latitudine, triginta trium perticarum in
longitudine, juxta Regiam viam in capite villee versus orientem
—=acil® mensuratas per perticam de Martun; et una[m] cul-
turam apud Leche—scil. quicquid est inter pratum quod fuit
Gerwasi de Prestun et fossatum® preenom. Rogeril® Fabri,
sicut fossatu[m]™ vadit in latitudine et in longitudine. Has
omnes preed. t'ras (56%) ego, preed. Johannes de Atun, dedi preed.
Eccl. de Wyteby et mon. ib, Deo serv., cum omn. suis libertati-
bus et asiam. i. v. et extra, in pur. et perp. elem., lib. et quiete
[et] pacifice ab omni servitio et consuetudine de me et de har.
meis, sicut aliqua elemosina melius vel liberius dari potest.
Ego vero pred. Johannes de Atun, et her. mei warantizabimus
Deo et Eccl. S. Hylde de Wyteby omnes pred. t'ras, cum omn
preed. libert. et asiam,, c. 0. h. et £. in perpetuum. Hiis testibus

1 soluturum, or some equivalent word, is absolutely required.

2 fide, but eidem is obviously the true reading.

S M. Capellano. No other witnesses given. 4 Johannes.

8 Ardundel, but the d dotted under as an error.

6 See No. 178, touching the grant of the same land.

T The reading here is d’o, and it is difficult to decide on any probable
meaning.

8 8cilti, 9 fossocum. 0 Rogerus. 11 fossetum.
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Pro a. patris mei et matris mez, lib. et solide et quiete, molen- mill of
dinum de Scamestun,! et duas bovatas t're, et unam toftam in SSmPeton,
eadem villa que Durandus de Buteruic dedit eidem Eccl in Porates
perp. elemosinam. Quare volo atque preecipio ut Eccl. de (57) there, the
Witeby ita libere et solide et quiete teneat preedictam t'ram et ﬂ"md de
molendinum, cum omn. pert. suis—scil. cum cursu aqus, cum Butter-
stagno, cum via, et ceteris rebus, sicut Durandus ea dedit, et
sicut liberius et quietius tenuit in tempore patris mei. Hujus

rei testes sunt:—Willelmus Latimer. Walterus Capellanus.

Wido [de] Canci. Willelmus filius Walonis ; et alii.

CCXYVI. DE HEREMITORIO DE SALTEBRUN. [M. 24P.]

Sciant omnes has litteras vis. et aud. quod ego, Rogerus de Roger de
Argentum,? d. et c. et hac pr. c. m. conf. Deo et Eccl. S. P. et ATE
S. Hylde de Wyteby, et mon. ib. Deo serv., pro s. a. mez, et ﬁm°
patris et matris mes, et Amicez?® uxoris mes, et omnium ofSaltburn,
antecess. meorum et her. meorum, in pur. et perp. elem., lib.,
solutam, et* quietam ab omni terreno servitio et exact.ione
seculari, heremitorium meum de Salteburne super ripam de
Holebec quod frater® Archillus tenuit, cum omn. pert. suis, et
asiamentis et libertatibus suis, in terris et pascuis et aquis, sine
ullo retinemento, ad faciendum inde quicquid facere voluerint
in perpetuum. Et ego et heer. mei istam donationem manu-
tenebimus et warantizabimus preed. Mon. c. o, h. in perpetuum.
Hiis testibus® Laurentio, Priore de Giseburnia. Henrico,
Capellano de Stokesleia. Adam, capellano de Engelby; et

CCXVIIL. DE DUABUS ACRIS IN UPLIUM. [M. 24P.]
Omnibus vis. vel aud. has litteras, Rogerus de Argentum,? Roger de

seternam in D’no salutem. Noveritis me reddidisse et quietum mua

1 See Nos. 210, 214. 2 See Nos. 72, 217.

3 M. Amicie. 4 M. omits et.

5 Supra. M. reads frater, which is evidently right. The site of this her-
mitage has not been, it is believed, ascertained. It was of course on the
Upleatham side of the stream named, as the other side is in the Skelton
lordship.